
2014 年 1 月 28 日 
各位 

株式会社日本触媒 
 

姫路製造所における爆発・火災事故の書類送検について 

 
2012 年 9 月 29 日の弊社姫路製造所事故につきまして、本日、弊社社員が、業務上過失致死傷の疑

いで、神戸地方検察庁に書類送検されましたのでご報告申し上げます。 
 
本事故につきまして、お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げ、ご遺族に対し心よりお

悔やみ申し上げます。負傷された方、近隣の皆様、関係各位に多大なご迷惑をおかけし、深くお詫び

申し上げます。 
 
弊社といたしましては、今回の書類送検を厳粛に受け止め、「安全が生産に優先する」という社是の

もと、二度とこのような事故を起こさぬよう現在実施している再発防止策を徹底し、「社会から信頼さ

れる化学会社への再生」を目指して参ります。 
 


